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Protokół Nr IV/2024
z IV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

odbytej w Centrum Kultury i Sztuki ul. Tadeusza Kościuszki4
w dniu 10 sierpnła 2024 r. w godzinach od 10,30 do 11,55

Przed rozpoczęciem sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim Pan Artur Juhnke poinformował, że sesja będzie utrwalana za pomocą
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji są udostępniane w
Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób
zwycza5owo przyjęty. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Sępólna
Krajeńskiego. Pełną klauzulę informacyjną dotyczącą nagrywania i transmisji sesji
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim można znaleźć na stronie internetowej Gminy
Sępólno Krajeńskie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sępólno
Krajeńskie, a tak;ze na drzwiach wejściowych na posiedzenie sesji.

Ad 1. Otwarcie sesji i przywitanie gości

Pan Artur Juhnke Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 10:30 otvvorzył IV uroczystą
sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypowiadając słowa: ,,Otwieram IV
uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim?.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, ze Chór Uniwersytetu Trzeciego Wielcu
działający przy Stowarzyszeniu ,,Duże Rózovve Słońce" w ramach realizacji projektu
p.n. ,,Senior z edukacją na TY", współfinansowanego ze środków Gminy Sępólno
Krajeńskie zaśpiewa Hymn Krajny w aranzac5i i przy akompaniarnencie instruktora
muzycznego Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim Pana Arkadiusza
Adamiaka. Nadmienił, że autorem tekstu i zarazem kompozytorem Hymnu jest Pan
Paweł Jasiek.

Po wysłuchaniu hymnu ,,Krajny" Przewodniczący RM przywitał Panią Iwonę
Kozłowską Posłankę na Sejm RP, uhonorowanych i wyróżnionych Nagrodą Świętego
Wawrzyńca z poprzednich lat oraz pozostałe zaproszone i uczestniczące w sesji osoby.
Szczególnie przywitał tegorocznego laureata Nagrody Świętego Wawrzyńca-Patrona
Gminy Sępólno Krajeńskie Orkiestrę Dętą pod batutą Mariana Kukowskiego.

Lista obecności Sołtysów i Przewodniczących Zarządóvv Osiedli z Gminy Sępólno
Krajeńskie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Strona 1 z 7



Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego, zaproszonych gości, pracowników
jednostek organizacyjnych oraz pozostałych osób uczestniczących w sesji RM stanowi
za%cznik nr 2 do protokołu.

a) stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdzil ze na 15
radnych obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska w
Sępólnie Krajeńskim będzie obradować.

Lista radnych RM biorących udział w sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Nieobecna radna RM Ksenia Wirkus oraz radna RM Beata Kalla usprawiedliwiły
swoją nieobecność. Usprawiedliwienie stanowi załącznik nr 4 i nr 5 do protokołu.

b) przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad radni otrzymali wraz
z zaproszeniem na uroczystą sesję, po czym przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przywitanie gości

a) stwierdzenie quorum

b) przedstawienie porządku obrad.

2. Wystąpienie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego.

3. Wręczenie Nagrody Świętego Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie.
4. Przemówienie wyróżnionego Nagrodą Świętego Wawrzyńca - Patrona Gminy

Sępólno Krajeńskie.

5. Zakończenie uroczystej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzii że nikt nie zgłosił wniosku o zmianę
porządku obrad, w związku z tym Rada Miejska będzie obradowała według
przedstawionego porządku obrad.

Ad 2. Wystąpienie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył kolejny punkt porządku obrad i poprosił
Burmistrza Sępólna Krajeńskiego Pana Waldemara Stupałkowskiego o zabranie
głosu.

Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego powiedział, że po raz
19 spotykamy się 10 sierpnia w dniu imienin Świętego Wawrzyńca na uroczystej sesji
Rady Miejskiej, gdzie wręczana jest najcenniejsza honorowa nagroda naszego
samorządu, którą stanowią łącznie statuetka Świętego Wawrzyńca oraz dyplom.
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Nadmienił, że Święty Wawrzyniec Patron Naszej Gminy, którego wizerunek figuruje
w herbie, umieszczony jest ta?kże na gminnej fladze o barwie niebiesko-żółtej,
wizerunek jest teź na naszej okrągłej pieczęci, którą to pieczęcią oznacza się
najważniejsze pisma i dokumenty wychodzące z naszej Gminy.

Burmistrz poinformował, że ,,Nagroda Świętego Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno
Krajeńskie" została ustanowiona w czerwcu 2004 roku uchwałą Rady Miejskiej na
wniosek obecnego tutaj Pana Rózgi. Nagroda ta jest przyznawana osobom fizycznym i
prawnym, a także innym jednostkom organizacyjnym za podejmowane starania i
działania oraz osiągnięcia mające szczególne znaczenie dla rozwoju, promocji i dobra
naszej Gminy. Nagrodę stanowią łącznie Statuetka Świętego Wawrzyńca oraz
dyplom. Projekt nagrody zgodnie z treścią ustawy o odznakach i mundurach został
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną oraz Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji. Uchwała w sprawie ustanowienia nagrody była
nowelizowana trzykrotnie. Raz w 2013 roku, zmiany miały głównie na celu
podkreślenie wyjątkowości tej nagrody poprzez ustanowienie zasady przyznawania
tylko jednej nagrody w danym roku. Drugi raz w rolcu 2017, gdzie zmiana polegala na
tym, źe nagrodę przyznaje nie Konwent, a Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, który
przed wyborem laureata nagrody zasięga opinii Przewodniczącego i
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, a także wszystkich Komisji Rady Miejskiej. Po
raz trzeci w 2023 roku, gdy Rada Miejska uchwaliła, że przyznanie nagrody przez
Burmistrza Sępólna Krajeńskiego następuje po zasięgnięciu opinii radnych Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypracowanej na wspólnym posiedzeniu Komisji
pod przewodnictwem Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim.

Podczas przedstawiania historii ustanowienia nagrody w prezentacji pokazano
Statuetkę Św. Wawrzyńca, Herb Gminy Sępólno Krajeńskie, Flagę Gminy Sępólno
Krajeńskie oraz pieczęć Gminy Sępólno Krajeńskie. Wydruk stanowi za%rznik nr 6
do protokołu.

Następnie Burrnistrz Sępólna Krajeńskiego zaprosił do obejrzenia filmu
przyznanych dotychczasowych nagrodach i laureatach, którzy nagrody otrzymali.

o

Film stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Po obejrzeniu filmu Przewodniczący RM stwierdził, źe wielu Laureatów nie ma 5u'r,
dzisiaj wśród nas, bo odeszli do Pana, dlatego zaproponował powstanie i uczczenie
ich pamięci minutą ciszy.

W następnej kolejności przeszedł do kolejnego punktu porządlm obrad.

Ad 3. Wręczenie nagrody Świętego Wawrzyńca - Patrona Gminy 8ępólno
Krajeńskie

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego
Panu Waldemarowi Stupałkowskiemu.
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Burmistrz Sępólna Krajeńskiego poinformował, że wniosek o przyznanie nagrody pn.
,,Nagroda Świętego Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie" dla Orkiestry
Dętej pod batutą Mariana Kukowskiego został złożony przez 15 radnych Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Następnie przedstawił uzasadnienie wniosku: ,Sępoleńska Orkiestra Dęta działa przy
Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim od 2007 r. Kapelmistrzem orkiestry
jest nieprzerwanie od 2007 roku Pan Marian Kukowski. Orkiestra skupia w swych
szeregach dzieci i młodzież z Miasta i Gminy Sępólno Krajeńskie oraz młodzież z
sąsiednich gmin. Muzycy reprezentowali Sępólno Krajeńskie na wielu scenach
krajowych i zagranicznych, podczas przeglądów, festiwali i koncertów. Ich występy
ubogacają wydarzenia o charakterze religijnym np. Orszak Trzech Króli, Misterium
Niedzieli Palmowej, procesje Bożego Ciała, koncerty kolęd, Pasterki czy msze
pr3mnicyjne. Ubogacają oprawę wydarzeń patriotycznych np. Święto KonstyŁucji
Rzeczypospolitej Polskiej, Narodowe Święto Niepodległości czy wydarzeń związanych z
kultywowaniem tradycji takich jak Jarmark św. Wawrzyńca, Jarmark św. Mateusza,
jarmark bożonarodzeniowy. Orkiestra koncertowała również na koncercie prywatnym
w Warszawie w domu Krzysztofa Zanussiego. Kilkudniowy pobyt w domu znanego
reżysera był nagrodą za wieloletnie działania o charakterze kulturalnym. Ważnyrn
elementem działalności orkiestry są wszelkie działania promujące naszą gminę
podczas wydarzeń o szerokim zasięgu oddziaływania: wizyty ambasadorów,
przedstawicieli placówek dyplomatycznych z wielu krajów Europy i świata np.
Wybrzeża Kości Słoniowej, Panamy, Kuby czy Iranu. Najistotniejszym elementem
działalności jest jednak krzewienie w młodych ludziach chęci uczestnictwa w
mnogości wydarzeń i róiorodności repertuarowych. Orkiestra rocznie koncertuje
około 50 razy co przyczynia się niewątpliwie do sumienności, odpowiedzialności i
oczywiście rozwijania talentów. Ponadto rok 2024 jest rokiem jubileuszowym dla
kapelmistrza, pod którego batutą róńe orkiestry grają już od 30 lat. Orkiestra
zagrała ponad 1000 koncertów m.in. podczas świąt państwowych, kościelnych i
imprez rozrywkowo-estradowych. Trzykrotnie brala udział w Europejskim Konkursie
Orkiestr Dętych w Niemczech w mieście Rastede, zajmując drugie i trzecie miejsce w
kategoriach młodzieżowych oraz koncertowała w Haffkrugu. W Polsce koncertowała
m.in. w Warszawie, Krakowie, Zakopanem, Poznaniu, Bydgoszczy, Świnoujściu, Pile,
Międzyzdrojach oraz w mniejszych miastach takich jak Złotów, Więcbork, Chojnice,
Człuchów, Czarne, Przechlewo, Krajenka, Wąbrzeźno, Szarnocin, Kamień Krajeński,
Brusy, Gi$ck, Chodzież i wielu innych miastach w sąsiednich województwach tj.
zachodniopomorskim, pomorskim, kujawsko-pomorskim i wielkopolskitn.
Kapelmistrz Orkiestry, zapewne jako jedyny w Polsce, podczas otwarcia pla$
miejskiej w Sępólnie Krajeńskim dyrygovval orkiestrami stojąc po kolana w wodzie.
Wychowankowie orkiestry są również członkami orkiestr m.in. Orkiestry Wojskowej w
Świnoujściu, Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej w Gdyni, Orkiestry
Morskiego Oddziału Stra0 Granicznej w Gdańslm, dyrygentami, studentami, a
nawet nauczycielami w szkołach muzycznych".
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Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego stwierdził, źe po zasięgnięciu opinii
radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskirn wypracowanej na wspólnym
posiedzeniu Komisji pod przewodnictwem Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim przyznal ,,Nagrodę Świętego Wawrzyńca-
Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie" w 2024 roku Orkiestrze Dętej pod batutą
Mariana Kukowskiego za pełną zaangaźowania postawę i wkład pracy w
reprezentowanie i promowanie gminy na wielu scenach krajowych oraz
zagranicznych, muzyczną oprawę uroczystości patriotycznych, religijnych,
kultywujących tradycję lokalną, a t?e za popularyzację muzyki.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego pogratulował Laureatowi i zaprosił do obejrzenia
krótkiego filmu o Orkiestrze.

Film stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Po obejrzeniu filmu Przewodniczący RM zaprosił na scenę Orkiestrę Dętą pod batutą
Mariana Kukowskiego, tegorocznego Laureata ,,Nagrody Świętego Wawrzyńca-Patrona
Gminy Sępólno Krajeńskie".

Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Pan Waldemar Stupałkowski oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Artur Juhnke wręczyli dyplom wraz ze statuetką
Laureatowi ,,Nagrody Świętego Wawrzyńca Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie" roku
2024 - Orkiestrze Dętej pod batutą Mariana Kukowskiego.

Kopia dyplomu stanowi za%cznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił chętnych zaproszonych gości do sldadania
gratulacji Laureatowi. Gratulacje zło$li między innymi Pani Iwona Kozłowska Poseł
na Sejm RP, Pan Jarosław Tadych Starosta Sępoleński, Pan Marek Chart
Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim, Pan Piotr Wandas
Przewodniczący Rady Gminy w Lipce oraz Pani Anna Orzechowska Sekretarz Gminy
w Lipce.

Głos zabral pomysłodawca Nagrody, który ?czył długich lat i oby orkiestra rosła w
siłę i aby można było współpracować przez następne lata, tak jak do tej pory. Dodał,
że współpraca z Panem Kukowski przysparza mu bardzo dużo przyjemności oraz ma
nadzieję, że jeszcze przez długi czas będą ze sobą współpracować. Wskazał, że jako
inspirator tej całej uroczystości jeszcze raz Panu Kukowskiemu i muzykom $czy
wszystkiego dobrego, zdrowia, szczęścia, pomyślności oraz osiągnięcia najwyższych
celów jakie w muzyce sobie stawiają.

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący RM przeszedł
do kolejnego punku porządku obrad.

Ad 4. Przemówienie wyróżnionego Nagrodą Świętego Vlawrzyfxca- Patrona
Gminy Sępólno Krajeńskie
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Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Panu Marianowi Kukowskiemu
Laureatowi Nagrody Świętego Wawrzyńca - Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie.

Głos zabral Pan Marian Kukowski, który serdecznie podziękował Władzom Miasta
Sępólna za zauważenie ich pracy i stari». Dodał, że wszystkie grania, czy kościelne,
państwowe, estradowe robione są z przekonaniem i sercem. Nadmienił, że 'by1o widać
co Orkiestra ma do pokazania, dlatego wszystkim serdecznie dziękuje za zaufanie.
Stwierdził, źe Orkiestra będzie się dalej starala tak jak do tej pory.

Przewodniczący RM zaprosił do wysłuchania krótkiego koncertu.

Pan Marian Kukowski wskazał, że będzie to krótki koncert, który pokaże kilka
rodzajów muzyki, ponieważ Orkiestra Dęta może się spodobać również jako zespół i
jako orkiestra estradowa.

Po koncercie Pan Kukowski jeszcze raz serdecznie podziękował oraz stwierdził, że dla
Orkiestry jest to piękny i miły dzień i że moia było tyle lat pracować, aby doczekać
się takich pięknych chwil.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Artur Juhkne wskazał, że zanirn przejdzie do
kolejnego punktu porządku obrad prosi wszystkich o powstanie, ponieważ chciałby
zwrócić się w szczególny sposób do pierwszego Laureata Nagrody Świętego
Wawrzyńca do Księdza Prałata Zenona Skierki.

Następnie powiedzial, cyt. ,,Czcigodny Księże, z okazji zbliżających się urodzin, w
imieniu wszystkich mieszkańców oraz Władz Samorządowych Gminy Sępólno
Krajeńskie pragnę złooć Ci $czenia wszelkiej pomyślności. Twoje urodziny są dla
nas okaz5a,, aby przypomnieć sobie o wszystkim, co dla nas zrobiłeś. Niech ta
wyjątkowa rocznica przyniesie tyle samo siły i dobra, ile Ty dawaleś nam każdego
dnia. Za Twoją posługę i serce pełne miłości - dziękujemy. Najlepsze ?czenia
urodzinowe !?

Do $czeń z bukietem kwiatów dołączyli inni uczestnicy sesji RM m.in. Burmistrz
Sępólna Kajeńskiego, Pani Iwona Kozłowska Poseł na Sejm RP, Starosta Sępoleński,
Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim.

Natomiast orkiestra dęta zagrała utwór pt. ,,Życzymy, $czymy",

Głos zabral Ksiądz Pralat Zenon Skierka, który stwierdził, źe jest wzruszony takim
$czeniem w dniu dzisiejszym, wśród swoich z którymi prze$ł przeszło 40 lat w
Sępólnie Krajeńskim. Dodał, że jest to jego o3czyzna, to jego dom, to jego ziemia i
każdego dnia, jak gdyby maszeruje przez Sępólno patrząc co się dzieje, jak się
Sępólno rozswi3a, jak ludzie %ą w mieście. Natomiast, kiedy nie może spać, chodzi
ścieżkami cmentarza, gdzie każdy grób mówi o wielkości tych ludzi, którzy tam
spoczywają. Wskazał, że prawie wszystkich znał, czytając nagrobne napisy. Wszyscy
Ci chcieli jak najlepiej dla naszego miasta i dla naszej małej ojczyzny, jaką jest
Sępólno i ziemia krajeńska. Powiedział, że cieszy się, że dzisiaj do grona Laureatów
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przystąpiła również Orkiestra, ponieważ muzyka to piękna rzecz, która jednoczy
wszystkich, bo wszyscy ją rozumieją, chociaż mówią różnymi 5ęzykarni. Stwierdził, że
od dawien dawna, jak człowiek jest na ziemi to posługiwał się dźwiękami, muzyką,
która przynosiła radość i oby ta radość zagościła w naszych sercach i aby zawsze
łączyła wszystkich, którzy %ą na ziemi krajeńskiej, bo tego sobie ?czy i o tym
marzy, aby wszyscy $li w zgodzie i miłości, potrafili iś«5 przez $cie i jak najwięcej
dobra zrobić dla naszego miasta.

Na zakończenie jeszcze raz podziękował za $czenia oraz kwiaty, które dzisiaj
otrzymał. Dodal, że ma nadzieję, że droga, którą sobie wybrał i niesienie miłości
wobec bliźnich jest właściwą i idzie ku dobremu. Ksiądz Pralat stwierdził, że zapewne
jego słowa nie są już takie dokładne i sprawne, ale płyną prosto z serca i zawsze
będzie dziękował za okres czasu, który był w Sępólnie służąc wszystkim ludziom w
róiych okresach czasu.

Głos ponownie zabrał Pan Marian Kukowski, który podziękował żonie, która jest
równiez obecna dzisiaj, za wszystkie próby, które ma co tydzień. Dodał, że zabiera ją
ze sobą aby nie było jej smutno.

Nikt więcej nie zabrał głosu, więc Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął ten punkt i
przeszedł do kolejnego.

Ad 5. Zakończenie uroczystej sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za udział w uroczystej sesji Rady
Miejskiej oraz zaprosił wszystkich na salę kolumnową na słodki poczęstunek.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1l,55 zamknął IV uroczystą sesję Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypowiadając słowa ,,Zamykam IV uroczystą sesję
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim".

Na tym protokół zakończono.

Sępólno Krajeńskie, 19 sierpnia 2024 r.
Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

Protoki.o{owal:
I? ..
' [,u?
ił4na F

a:

r

mgr Mir-ćna Frosina
ItGerownik Referatu Organizacyjnego

Artur Juhnke
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